## II (Prisca)

I De his qui temptant contraria agere Nicaenis canonibus [et de sanctum pascha].

Omnes qui temptant soluere terminos sanctae et magnae synodi, quae in Nicaea constituta sunt sub praesentia piissimi imperatoris Constantini, de sacratissima festiuitate sanctae paschae Saluatoris Domini nostri excommunicatos et expulsos

I J u v w I hiis Y temptant contraria scripsi, cf SPXY indicem titulorum p 220 supra: temptant contra I contraria temptant J S v agere I: om J S v Niceni Y v et de sanctum pascha J S (-Y) v: et sanctam pascha Y; om I

1. temptat P 2. sancti et magni (magnis J magni in ras S) synodus J S (-Y) v 3. quae . . . constituta sunt: qui . . . constituti sunt Y; legendum potius quae . . . constituta est cum Gr τῆς in Nicaeam J S (-Y) u 5. sacratissima I: sacratissimum J S (-Y) v sacratissimi Y festiuitatis J festiuitatem u 6. sanctae I: sanctum J S (-Y) v sanctis Y\* sancti Y<sup>2</sup>. cum uocibus sanctum paschae conferas primam Libri Pontificalis recensionem (et ipsam interpreti nostro coacuum) sub nomine Pii, edente L. Duchesne pp 58 59, 'et praecepit ei ut sanctum paschae die dominica celebraretur' 7. excommunicatos (Gr ἀκοιωνήτους) I: praem ut J S v et expulsos (Gr ἀποβλήτους) J S v: et pulsos (ob similitudinem uocabulorum et et ex) I

I J u I nicen. IP Y u v pacha P\* 1. omnis SP Y\* SPXY (corr m p) 3. nicea Y v w niciam J S niceam u 4. piissimi Y imperatori I imp̄s. J imperatores S 5. festiuitat P 6. pachae P sauatoris P\* 7. nī J P Y excommunicatos P excommunicatos Y excumunicatis u v expulsus S v

## III (Isidori)

LXXVIII [I]

Omnes qui audent dissoluere regulam sancti et magni concilii Nicaeni, quod celebratum est in praesentia Dei amantissimi imperatoris Constantini, de sancta et salutaris festiuitate paschae incommunicabiles [et eictos] ab ecclesia

Tit praem (e Prisc p 228) INCIPIVNT CONSTITVTA CANONVM ANTIOCENSIVM D fWRD LXXVIII: LXXVIII f LXXX R\* LXXXI R<sup>2</sup> I VCTFFE OΠΞΤΦΨ  
WDVCTFSp II Q (qui ppe qui epistulam canonibus praemissam pro primo canone habeat, sicut et nomina pro ultimo p 312)  
2. regulas f regula D 3. est: om R in: om V Q 4. dei amantissimi (Gr τοῦ θεοφιλεστάτου) R D V C: dei et amantissimi f W T domni (domini S) amantissimi F Q domni et amantissimi Y<sup>2</sup> tr Constantini imperatoris (+ nostri S) Q Sp-ed imperatoris (omissa uoce Constantini) E 5. sancta et salutaris festiuitate paschae (Gr τῆς ἁγίας ἑορτῆς τοῦ σωτηριῶδους πάσχα) M: sancta festiuitate paschali (-cale C) saluatoris (+ nostri V Q) V C T F Q sancta et salutaris festiuitate paschali saluatoris nostri Sp 6. incommunicabiles (Gr ἀκοιωνήτους), cf can XVII l 6, V C T F Q: excommunicatos (-tus f W\* R\* -ti W<sup>2</sup>) M Sp excommunicandus R<sup>2</sup> 7. et eictos (Gr καὶ ἀποβλήτους) V C T F Q: et abiectos Sp; om M (fortasse per homooteleuton in